
Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 02/2016 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 21. března 2016 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 17 hod. 

Přítomno bylo 7 zastupitelů z 9, 2 byli omluveni a 3 občané. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Mgr. Lucie Baliharová a Ing. Dagmar Ruščáková. 

Zapsáno: 23. 3. 2016 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodu č. 14: 

1)   Zpráva z inventarizace 

2)   Zařazení pomníku na p. p. č. 625 v Doubravici a 36/2 na Zálesí do majetku obce 

3)   Žádost o finanční příspěvek sdružení Rescue 

4)   Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt v č. p. 54 

5)   Žádost o finanční příspěvek Domov sv. Josefa 

6)   Nabídka na darování pozemku p. č. 435/2 na Velehrádku 

7)   Návrh kalkulace vodného na r. 2016 

8)   Nabídka Ing. Janáka na projektové práce 

9)   Vyhodnocení výběrového řízení na akci „Dostavba obecního vodovodu“ 

10) Žádost o dotaci na dopravní obslužnost 

11) Návrh rozpočtu na r. 2016 

12) Pověření starosty vypsáním výběrového řízení na akci „Cesta za kapličkou“ 

13) Informace o cenách za svoz odpadu 

14) Žádost o umístění telekomunikační věže 

15) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Zpráva z inventarizace 

Účetní přednesla zprávu z inventarizace, která se konala 7. - 29. 1. 2016 k 31. 12. 2015. 

Konstatovala, že inventarizace proběhla řádně a inventarizační komise nezjistila žádné 

závady. 

Usnesení č. 01/02/16: ZO schvaluje inventarizační zprávu za rok 2015. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Zařazení pomníku na p. p. č. 625 v Doubravici a 36/2 na Zálesí do majetku obce 

Koupí výše uvedených pozemku obec získala i na nich stojící pomníky. Pro případnou žádost 

o dotaci je potřeba mít oba zařazené rozhodnutím ZO v majetku obce. Na oba byly 

zpracovány znalecké posudky. Zastupitelka paní Baliharová připomněla, zda není pomník na 

Zálesí kulturní památkou. Zařazení pomníku na Zálesí se odkládá do doby, než starosta zjistí 

informaci, zda je výše uvedený pomník kulturní památkou a zda to bude mít vliv na zařazení 

do majetku obce. Druhý pomník bude zaveden do majetku dle ceny ze znaleckého posudku. 

Usnesení č. 02/02/16: ZO schvaluje zavedení pomníku na p. p. č. 625 v Doubravici do 

majetku obce v ceně 189 000,-Kč dle znaleckého posudku č. 2938-2/2016. Zavedení pomníku 

na p. p. č. 36/2 na Zálesí do majetku obce se odkládá.                      7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 



- 2 - 

3) Žádost o finanční příspěvek sdružení Rescue 

OS Rescue si podalo žádost o finanční podporu ve výši 3 500,- Kč. ZO posoudilo žádost dle 

stanovených pravidel při rozdělování dobrovolných finančních příspěvků obce. 

Usnesení č. 03/02/16: ZO schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku Rescue Stopaři o.s. 

ve výši 3 500,-Kč na základě stanovených pravidel při rozdělování dobrovolných finančních 

příspěvků obce.       5 pro, proti 0, zdržel se 2 

 

4) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt v č. p. 54 

Žadatelka a současná nájemkyně si podala žádost o prodloužení nájemní smlouvy, která končí 

31. 7. 2016. Proběhla diskuze. Navrženo prodloužit nájemní smlouvu o 1 měsíc, tj. do 31. 8. 

2016. 

Usnesení č. 04a/02/16: ZO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na sociální byt v č. p. 54 o 

1 měsíc, tj. do 31. 8. 2016.      7 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 04b/02/16. ZO schvaluje zveřejnění záměru o pronájmu sociálního bytu  3+kk o 

podlahové ploše 104,62 m2 v č. p. 54 v Doubravici. Pronájem je na dobu určitou maximálně 

na 3 roky, nájemné 1 140,-Kč, energie hradí nájemce zvlášť. Byt je určen občanům obcí 

Doubravice, Velehrádek a Zálesí.                                       7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Žádost o finanční příspěvek Domov sv. Josefa 

Domov sv. Josefa si podal žádost o finanční podporu na zkvalitnění péče o lidi nemocné 

roztroušenou sklerózou. Navrženo poskytnout dar ve výši 20 000,-Kč. 

Usnesení č. 05/02/16: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru Domovu sv. Josefa v Žirči ve 

výši 20 000,- Kč a pověřuje starostu podpisem příslušné darovací smlouvy. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

6) Nabídka na darování pozemku p. č. 435/2 na Velehrádku 

Majitelka oslovila ZO s nabídkou na darování p. p. č. 435/2 na Velehrádku, k. ú. Doubravice 

u Dvora Králové. Starosta jednal s majitelkou i o případném odkupu za 1,-Kč/m2. Proběhla 

diskuze. Navrženo tento pozemek odkoupit za 1,- Kč/m2. Veškeré náklady spojené se 

sepsáním kupní smlouvy, podání návrhu na vklad a zaplacení daně z nabytí nemovitých věcí 

půjdou k tíži obce. 

Usnesení č. 06/02/16: : ZO souhlasí s koupí p. p. č. 435/2 o výměře 413 m2 v katastrálním 

území Doubravice u Dvora Králové, v obci Velehrádek za cenu 1 Kč/m2, tj. 413,- Kč. 

Veškeré náklady spojené se sepsáním kupní smlouvy, návrhem na vklad půjdou k tíži obce, 

poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je obec. Zároveň ZO pověřuje starostu podpisem 

kupní smlouvy.                                                         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

7) Návrh kalkulace vodného na r. 2016 

Starosta přednesl návrh kalkulace ceny vodného na r. 2016. Vychází se zde ze skutečnosti r. 

2015 a kalkulace na r. 2016. Bylo navrženo ponechat cenu 21,-Kč/m3. Rozdíl mezi výrobní a 

prodejní cenou bude dotován z kapitoly „el.energie“ a „opravy“. 

Usnesení č. 07/02/16: ZO schvaluje kalkulaci na r. 2016 i s cenou 21 Kč/m3. ZO schvaluje 

způsob jejího dotování.      7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

8) Nabídka Ing. Janáka na projektové práce 

Ing. Janák dodal nabídku na projektové práce nutné pro opravu cesty na Zálesí k hájence. 

Zároveň Geodézie Dvůr Králové n. L. dodala cenovou nabídku na geodetické zaměření této 

cesty. Obojí je nutné pro vydání stavebního povolení na opravu cesty k hájence na Zálesí.  

 



- 3 - 

Proběhla diskuze. Navrženo, aby starosta ještě jednal s Ing. Janákem o případném snížení 

ceny PD. Rozhodnutí se odsunuje do dalšího zasedání ZO. 

 

9) Vyhodnocení výběrového řízení na akci „Dostavba obecního vodovodu“ 

Byly osloveny celkem 3 firmy a další 15 firem se přihlásilo přes Profil zadavatele. Došlo 10 

nabídek. Výběrová komise ve složení Ing. Pavel Hlavatý, Ing. Dagmar Ruščáková,  

p. Vít Paula, p. Miloš Valášek a Ing. Oldřich Makovička se sešla 17. 3. 2016. Jediným 

hodnotícím kritériem byla cena. Obálky se otevíraly v pořadí, v jakém byly doručeny na OÚ. 

Z hodnocení byl vyhotoven zápis. Žádná z nabídek nebyla z hodnocení vyřazena, všechny 

splnily požadovaná kritéria. Výběrová komise doporučila firmu Roman Hrdlička, Erno 

Košťála 958, 530 12 Pardubice. 

Usnesení č. 09/02/16: ZO rozhodlo dle návrhu výběrové komise vybrat jako vítěze na akci 

,,Dostavba obecního vodovodu“ firmu Roman Hrdlička, Erno Košťála 958, 530 12 Pardubice, 

která nabídla nejnižší cenu a pověřilo starostu k dojednání a podpisu SOD.  

                                                           7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

10) Žádost o dotaci na dopravní obslužnost 

Královéhradecký kraj si podal žádost o dotaci na úhradu ztráty z provozování dopravní 

obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území KHK veřejnou linkovou dopravou. 

Uvedenou ztrátu hradíme napůl společně s obcí Dubenec. 

Usnesení č. 10/02/16: ZO schvaluje poskytnutí dotace na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na období od 13. 12. 2015 - 10. 12. 2016 v celkové výši 18 587,-

Kč a pověřuje starostu podpisem příslušné smlouvy o poskytnutí dotace.   

                                                                                                7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

11) Návrh rozpočtu na r. 2016 

Návrh rozpočtu byl schválen finančním i kontrolním výborem obce a řádně zveřejněn na 

úřední desce. Účetní přednesla návrh rozpočtu obce na r. 2016 v odvětvích, kde byla 

zapracována změna v příjmech tř. 3 v kapitole místní správa + 50 000 Kč (příjmy z prodeje 

pozemků) a ve výdajích tř. 6 v kapitole územní rozvoj + 100 000 Kč (stavba „střed obce“). 

Usnesení č. 11/02/16: ZO schvaluje rozpočet na r. 2016 jako schodkový. Příjmy jsou ve výši 

11 794 900 Kč, výdaje ve výši 12 601 610 Kč, financování ve výši 806 710 Kč. Schodek  

hospodaření bude čerpán z přebytku hospodaření z let minulých. Rozpočet je schválen jako 

odvětvový.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

12) Pověření starosty vypsáním výběrového řízení na akci „Cesta za kapličkou“ 

Starosta přednesl informace k realizaci akce „Oprava místní komunikace za kapličkou“, která 

bude spadat do zakázek malého rozsahu. Navrženo vypsat výběrové řízení pouze v případě, že 

bude přidělena dotace z POV Královéhradeckého kraje. Do výběrové komise navrženi Ing. P. 

Hlavatý, P. Derda, M. Valášek, Ing. K. Hrdina a V. Paula. Jako náhradníci navrženi Ing. L. 

Sedláček, Mgr. L. Baliharová, Ing. D. Ruščáková a K. Bielicová DiS. 

Usnesení č. 12/02/16: ZO schvaluje vypsání výběrového řízení na akci „Oprava místní 

komunikace za kapličkou“ a pověřuje starostu vypsáním VŘ v případě přidělení dotace 

z POV Královéhradeckého kraje. ZO schvaluje složení výběrové komise vč. náhradníků.

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

13) Informace o cenách za svoz odpadu 

Ing. Hrdina přednesl informaci o rekapitulaci nákladů za svoz odpadu v loňském roce. 

 



- 4 - 

14) Žádost o umístění telekomunikační věže 

Firma KudrnacNET si podala žádost o umístění telekomunikační věže na obecním pozemku 

p. p. č. 287 na Zálesí poblíž stávajícího stožáru ČRa. Buď formou dlouhodobého pronájmu, 

nebo odkupu části pozemku. Proběhla diskuze.  

Usnesení č. 14/02/16: ZO neschvaluje žádost o umístění telekomunikační věže na p. p. č. 287 

a prodej nebo dlouhodobý pronájem části p. p. č. 287 na Zálesí, k. ú. Zálesí u Dvora Králové. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

15) Diskuze, různé, závěr 

 - vytvoření strategického rozvojového plánu 

 - je to víceméně už skoro u všech dotací povinná příloha; musí ho schválit ZO; 

můžeme si ho nechat zpracovat firmou nebo vytvořit sami; zpracování nejdéle do konce 

letošního roku 

- schnoucí strom u č. p. 4 na Sádovské cestě 

 - strom je ve špatném stavu, ale bohužel není dohledatelný vlastník objektu, nikdo jiný 

než vlastník nemůže podat žádost o kácení. 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1845 h ukončil. 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta      

 


